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E. Miljømedicin 
Parterne er enige om, at der skal ske en forstærket indsats på miljø- og sund- 
hedsområdet. Herunder vurderes det, hvordan myndighedernes indsats kan 
løftes. Endvidere vurderes det, om der er basis for, at et sådant løft kan ske ved 
etablering af et center for miljø og sundhed (miljømedicin). 

3 .4.  S tyrke t  na tu r fo rva l tn ing  mv. 
En bæredygtig udvikling af samfundet stiller krav til den samlede riaturforvalt- 
ningsindsats, som omfatter naturgenopretning, skovrejsning, naturformidling 
og bevaring af kulturmiljø mv. Derfor styrkes naturforvaltningsindsatsen med i 
alt 80 mill.kr. om året i perioden 2001-2004. 

Der vil fremover blive tilstræbt en jævn geografisk fordeling af anvendelsen af 
naturforvaltningsmidlerne under hensyntagen til de eksisterende natur- og fri- 
luftstilbud, Naturforvaltningsudvalgets behandling og konkrete faglige hensyn. 

Styrket naturgenopretning mv. 
For at sikre, at der kan iværksættes nye projekter, forøges naturgenöpretnings- 
indsatsen med 45 mill.kr. årligt i 2001-2004 til projekter som skal sikre en 
rigere natur, fremme den biologiske mangfoldighed og forbedre levevilkårene 
for planter og dyr. En del af indsatsen vil være rettet mod Skov- og Natursty- 
relsens eksisterende arealer. Som en særlig prioritet skal det i forbindelse med 
projekterne tilstræbes, at adgangsforholdene tilrettelægges således at handicap- 
pede i størst muligt omfang kan fa adgang til de pågældende områder. 

Hertil kommer, at projekterne kan understøtte strategier til fremme af lokal og 
regional turisme samt gennem etableringen af nye naturområder være med til 
at aflaste eksisterende meget søgte naturområder. 

Øget skovrejsning og sikring af naturskove 
Der afsættes yderligere 20 mill.kr. årligt i 2001-2004 til øget skovrejsning, 
herunder især til rejsning af bynær skov med ubegrænset offentlig adgang. Der 
vil være tale om robust skov med hovedsagelig hjemmehørende arter, der dri- 
ves i naturnær drift. Endvidere vil der i tæt samarbejde med de berørte kom- 
muner blive satset på, at skovrejsning samtidig kan tjene til beskyttelse af sår- 
bare grundvandsforekomster, som benyttes af den lokale drikkevandsforsyning. 

I alt 3 mill.kr. af den øgede bevilling til skovrejsning anvendes til at iværksætte 
en registrering af den danske naturskov. 

Endvidere anvendes i alt 2 mill.kt. af den øgede merbevilling til skovrejsning 
og naturskov til at gennemføre en national kortlægning af befolkningens øn- 

I sker og holdninger til naturen, eksempelvis regionale høringer, spørgeskema- 
undersøgelser mv. 
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